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C.I - 02 (60X60)

EM ALVENARIA

C.I - 01 (60X60)

EM ALVENARIA

C.S.

150X150X150mm

C.S.

150X150X150mm

C.S.

150X150X150mm

C.S.

150X150X150mm

C.S.

150X150X150mm

C.S.

150X150X150mm

C.S.

150X150X150mm

C.S.

150X150X150mm

C.S.

150X150X150mm

C.S.

150X150X150mm

REDE PÚBLICA DE

SANEAMENTO (200mm)

ESCALA:          1/75

INSTALAÇÕES SANITÁRIAS

LEGENDA

CAIXA DE INSPEÇÃO - (C.I)

TUBO DE PVC - 100mm

TUBO DE PVC - 50mm

JOELHO 90º EM PVC - 75mm

JOELHO 90º EM PVC - 50mm

JOELHO 90º EM PVC - 100mm

JUNÇÃO SIMPLES 45º- 50mm X 75mm

JUNÇÃO SIMPLES 45º - 50mm X 50mm

JOELHO 45º EM PVC - 50mm

JOELHO 45º EM PVC - 100mm

CAIXA SIFONADA - 150X150X150mm

TUBO DE PVC - 75mm

LISTA DE MATERIAIS

TUBOS E CONEXÕES
QUANT.

CAIXA DE INSPEÇÃO - (C.I)

TUBO DE PVC - 100mm

TUBO DE PVC - 75mm

TUBO DE PVC - 50mm

JOELHO 90º EM PVC - 75mm

JOELHO 90º EM PVC - 50mm

JOELHO 90º EM PVC - 100mm

JUNÇÃO SIMPLES 45º- 50mm X 75mm

JUNÇÃO SIMPLES 45º - 50mm X 50mm

JOELHO 45º EM PVC - 50mm

JOELHO 45º EM PVC - 100mm

2 UN.

20 m.

20 m.

65 m.

1 UN.

16 UN.

6 UN.

3 UN.

3 UN.

9 UN.

6 UN.

CAIXA SIFONADA - 150X150X150mm

10 UN.

JUNÇÃO SIMPLES 45º- 50mm X 100mm
12 UN.

JUNÇÃO SIMPLES 45º- 50mm X 100mm

1
0
0
0

VISTA SUPERIOR

medidas em milímentros

PLANTA BAIXA

1000

600

medidas em milímentros

2
0
0

200

6
0
0

2
0
0

SEM ESCALA

CAIXA DE INSPEÇÃO

200

CAIXA DE INSPEÇÃO

SEM ESCALA

CORTE
1000

medidas em milímentros

TAMPA EM CONCRETO 

TUBO EM PVC

SEM ESCALA

CAIXA DE INSPEÇÃO

ALVENARIA DE TIJOLOS CERÂMICOS

COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3

REVESTIDOS INTERNAMENTE COM 

BASE EM CONCRETO SIMPLES

DESCRIÇÃO:

NATUREZA:

PROPRIETÁRIO:

Município de Toritama

C.N.P.J.11.245.054/0001-39

DESENHOS:

DATA:

ESCALA:

PRANCHA:

01/01

ÁREAS GERAIS:

Dezembro de 2021

Área do terreno = 359,97 m²

Área de solo natural = 2,75m²

Área de solo permeável = 2,75m²

Área de solo impermeável = 374,84m²

Área construída = 349,64m²

Projeto de reforma do antigo fórum para criação de um centro de inclusão e

fortalecimento de vínculos e um centro de atendimento aos munícipes.

Localizado na esquina da Rua João Chagas com a 2a Travessa Enéas

Vicente, Toritama-PE.

1/75 e 1/25

CLEYTON DA SILVA ENGENHARIA - EIRELI

CNPJ: 27.928.441/0001-04

CREA  598860 - PE

Cleyton da Silva

Engenheiro Civil

CREA 12814477 D/PE

Município de Toritama

C.N.P.J.11.245.054/0001-39

Projeto instalações sanitárias. - Instalações sanitárias

- Detalhes construtivos
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